муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар "Детский сад комбинированного вида  № 87"

МБДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 87"
350007; Российская Федерация, г. Краснодар, ул. Речная, 2; (861) 268-86-68

П Р И К А З

09.01.2025 № 1/30

Краснодар

«О запрете репетиторства педагогов с воспитанниками»

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

1.  Сотрудникам  МБДОУ  МО  г.  Краснодар  «Детский  сад  №  87»
независимо  от  занимаемой  должности,  неукоснительно  выполнять
требования  Федерального  закона  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции».

2. Воспитателям МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 87» и иным
педагогическим  работникам  (специалистам)  категорически  запрещается
проводить репетиторство с воспитанника.

3. Ответственному лицу по предупреждению коррупции в учреждении
Мандрыкиной Оксане Сергеевне, старшему воспитателю:

3.1.  Не  допустить  случаев  проведения  воспитателями,  и  иными
педагогическими  работниками  (специалистами)  репетиторство  с
воспитанниками.

3.2. Исключить использования помещений МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 87» для проведения репетиторства.

3.3.  Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников,
допустимых  нарушение  вышеуказанных  законом,  применять
дисциплинарное  взыскание  в  плоть  до  увольнения  в  соответствии  с
Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.4. Обеспечить родителей (законных представителей) воспитанников
информацией о запрете репетиторства в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 87».

4. Скиба А.В. ответственному по работе  с сайтом:
4.1. Ознакомить сотрудников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№87» с данным приказом под роспись.

4.2. Разместить информацию на сайте и информационных стендах для
родителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий             О.В.Титова